
22.03.2016                             Выписка из Приказа                               № 192/1 

 

“Об учете индивидуальных достижений 

поступающих в ОмГТУ” 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 69 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г.   N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и 

Приказом Минобрнауки России от 14 октября 2015 г. N 1147 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры", предоставляющими поступающим на обучение 

по образовательным программам высшего образования право представлять 

сведения о своих индивидуальных достижениях, результаты которых 

учитываются образовательными организациями при приеме и пунктом 18  

“Правил приема в ОмГТУ на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2016/17 учебный год” 

 

Приказываю: 

1. Утвердить следующий Перечень интеллектуальных или творческих 

конкурсов и мероприятий, участие в которых учитывается как 

индивидуальное достижение с начислением 1 (одного) дополнительного 

конкурсного балла: 

1) Всероссийская олимпиада школьников  «Звезда» (физика, математика, 

техника и технология). 

2) Всероссийская олимпиада школьников «Будущее Сибири/ОРМО» 

(физика, химия). 

3)  «Всероссийская научно-практическая конференция школьников 

«Политех-2016»» (математика, физика, химия, информатика и 

программирование). 

consultantplus://offline/ref=148DA97C30F9EC6F5C2DDD26826BE0A24C240AB4EF082D76677E06DBDB4B1C7E48F470F1231E2299L76BC
consultantplus://offline/ref=148DA97C30F9EC6F5C2DDD26826BE0A24C240BB2EF092D76677E06DBDB4B1C7E48F470F1231E2A92L76DC


4) Региональная политехническая олимпиада (информатика, математика, 

химия, экология). 

5) Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(информатика, ОБЖ). 

2. Участникам заключительного этапа указанных в п. 2 мероприятий 

начислять 3 (три) дополнительных конкурсных балла. 

 

Председатель приемной комиссии, 

ректор ОмГТУ                                                                      А. В. Косых 

 

 


